
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 457 del 06/12/2018

OGGETTO: LAVORI URGENTI DI IMPERMEABILIZZAZIONE SOLAI DI COPERTURA
DI ALCUNE SCUOLE DI PROPRIETA’ COMUNALE . LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO  –
SOC. EDIL ASFALTI DI PAOLO GIOVANNI BATTISTA DA QUALIANO (NA) . CIG :
ZB024E1E05 .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con  Determina Settore LL. PP. n. 331 del 12.09.2018, veniva
impegnata la somma complessiva di € 18.000,00 compreso IVA al 10%  sul CAP.  3260
del P.E.G. 2018, per  l'esecuzione dei lavori urgenti di impermeabilizzazione dei solai di
copertura di alcune scuole di proprietà’ comunale;

Che con la medesima Determina Settore LL. PP. n. 331 del 12.09.2018, ritenuta
l’urgenza,  i lavori venivano affidati  all’impresa Edil Asfalti di Paolo Giovanni Battista, con
sede in Qualiano (NA) alla Via Campana n. 42, P.I. 06528011213, ditta specializzata nel
settore;

Che l’impresa  Edil  Asfalti di Paolo Giovanni Battista da Qualiano (NA), avendo
eseguito i lavori di che trattasi, a chiesto la liquidazione di un 1° acconto dell’importo
complessivo di €6.000,00 compreso IVA come per legge;

Visto la fattura pervenuta elettronicamente n.18-2018 del 07.11.2018, dell’importo
di €5.454,55  oltre ad € 545,46 per IVA al 10 % per un totale complessivo di € 6.000,00;

Visto il D.U.R.C., attestante la regolarità contributiva dell'impresa Edil Asfalti di
Paolo Giovanni Battista con sede in Qualiano (NA) alla Via Campana n. 42, P.I.
06528011213, rilasciato in modalità online dall'INAIL in data 24.09.2018 prot. 13230443
con scadenza 22.01.2019 ;

Dato atto che l'intervento in oggetto è identificato dal codice C.I.G. : ZB024E1E05 ;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del 1° acconto relativo ai lavori  in

oggetto, in favore dell'impresa Edil Asfalti di Paolo Giovanni Battista con sede in Qualiano
(NA) ;

D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e
trascritta e per l’effetto:
Di liquidare all’impresa EDIL ASFALTI di Paolo Giovanni Battista con sede in Qualiano
(NA) alla Via Campana n. 42, P.I. c.f. PLAGNN86L29G309K, P.I. n. 06528011213,
l’importo di €5.454,55  oltre ad € 545,46 per IVA al 10%, come per legge , quale 1°

1.



acconto per l'esecuzione dei lavori urgenti di impermeabilizzazione dei solai di copertura di
alcune scuole di proprietà’ comunale;
Di dare atto che, ai sensi dello “split payment” contenuto nella Legge di Stabilita’ 2015, la
somma di € 545,46 relativa all'IVA verrà versata direttamente all’Erario ;
2.

Di imputare la spesa conseguenziale complessiva di € 6.000,00 compreso IVA come per
legge, al Cap. 3260  del PEG. 2018, impegnato con Determina Settore LL. PP. n. 331 del
12.09.2018 ;

3.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario, per consentire il
pagamento dell'importo di € 5.454,55 in favore della impresa  Edil Asfalti di Paolo Giovanni
Battista con sede in Qualiano (NA) alla Via Campana n. 42 – C.F.:PLAGNN86L29G309K –
P.I. n.06528011213, mediante bonifico bancario utilizzando il seguente codice : IBAN : IT
09 W 03 11140 12 0000000000 476.

4.

              Il Responsabile del Settore
                        ing. Salvatore Costantino


